[image: image1.jpg]

Кемеровская область – Кузбасс
Юргинский городской округ

Администрация города Юрги
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.12.2020 № 1300
О введении размеров платы за
жилищно-коммунальные услуги для населения

Юргинского городского округа
Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом Юргинского городского округа, решением Юргинского городского Совета народных депутатов                       от 26.04.2018 №517 «Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда города Юрги», решением Юргинского городского Совета народных депутатов от 29.12.2018 №41 «Об утверждении порядка установления размеров платы за содержание жилого помещения в случае, если собственники помещений в многоквартирном доме на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения», Администрация города Юрги п о с т а н о в л я е т:

1. Установить размер платы за жилищно-коммунальные услуги для населения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Установить платеж населения в размере 100% от экономически обоснованных затрат за следующие услуги:

2.1. плата за наем;
2.2. плата за жилое помещение.
3.Установить плату в размере 100 % от тарифов, установленных органами регулирования Кемеровской области-Кузбасса на предоставление коммунальной услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами, для населения Юргинского городского округа.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации города Юрги                       от 15.07.2020 № 733 «О введении размеров платы за жилищно-коммунальные услуги для населения Юргинского городского округа с учетом мер социальной поддержки при оплате за коммунальные ресурсы, потребляемые в пределах нормативов».
5. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в Администрации города Юрги.
6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021.
7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Юрги.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по жилищно-коммунальным вопросам Шишова С.А.
Глава города Юрги

А.В. Фомин
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

Администрации города Юрги

От 21.12.2020 №1300
РАЗМЕРЫ ПЛАТЫ

ЗА ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ
	Наименование
	ед. изм.
	Размер платы

	1.Плата за жилое помещение для нанимателей жилых помещений

	1.1. Плата за пользование жилым помещением (плата за наем) для жилых помещений, находящихся в домах с повышенным износом и домах, признанных аварийными в установленном порядке:
	руб/кв.м

	1.1.1. для жилых помещений в МКД с полным благоустройством, в том числе общежитиях квартирного и секционного типа, для жилых домов с холодным и горячим водоснабжением, водоотведением, оборудованных ваннами, душами, раковинами, кухонными мойками и унитазами, расположенных по адресам:

Достоевского 8, 14

Исайченко 5, 7, 13, 17, 19

Кирова 13, 18, 20, 22, 24, 26, 28

Ленинградская 3а, 24, 30
Максименко 4, 6, 20
Московская 6, 6а, 43

Павлова 5

пр. Победы 3

Строительная 1, 3, 14, 21, 27, 31, 35, 45, 47, 49, 1а, 1б, 3а
Томская 2
	руб/кв.м

	7,33

	1.1.2.  для жилых помещений в МКД, в том числе общежитиях квартирного и секционного типа, для жилых домов с центральным отоплением, с разбором воды из водоразборной колонки, расположенных  по адресам:
Нахановича 139
	руб/кв.м

	6,15

	1.2.Плата за пользование жилым помещением (плата за наем) для остальных жилых помещений
	руб/кв.м

	1.2.1. для жилых помещений в МКД с полным благоустройством, в том числе общежитиях квартирного и секционного типа, для жилых домов с холодным и горячим водоснабжением, водоотведением, оборудованных ваннами, душами, раковинами, кухонными мойками и унитазами
	руб/кв.м

	8,05

	1.2.2. для жилых помещений в МКД, в том числе общежитиях квартирного и секционного типа, для жилых домов с холодным и горячим водоснабжением, водоотведением, оборудованных раковинами, кухонными мойками и унитазами, расположенных по адресам:

Кирова 20а

Леонова 6, 6а ,8а

Машиностроителей 10, 45, 49,

пр. Победы 41

Комсомольская 2

Московская 37

	руб/кв.м

	7,57

	1.2.3. для жилых помещений в общежитиях коридорного типа с холодным и горячим водоснабжением, водоотведением, оборудованных душами на этажах, общими раковинами и кухонными мойками и унитазами на этажах, расположенных по адресам:

Кирова 14, 23

Ленинградская 31

Леонова 8

Машиностроителей 1б

Никитина 28, 28а

Заводская 12

Московская 51

Строительная 25

Воинская 5
	руб/кв.м

	7,10

	1.2.4. для жилых помещений в МКД, в том числе общежитиях квартирного и секционного типа, для жилых домов с центральным отоплением, с разбором воды из водоразборной колонки, расположенных по адресам:

Нахановича 45, 74б, 102

 пер. Мирный 6

 1-ая Степная 41

 2-ая Степная 8

 Ленина 54

 Мелиораторов 16, 18

 пер. Тихий 8а, 9

 Коммунистическая 63

 пер. Кирпичный 5

 Транспортная 4а, 4б, 6а

 Тальская 3

 КЭЧ 1, 4, 5, 7, 8, 9, 14, 20, 21, 22, 25, 27, 29, 31, 32
	руб/кв.м

	6,87

	1.3. плата за содержание жилого

помещения, в том числе:

	1.3.1. плата за содержание жилого

помещения в многоквартирном доме без лифта;
	руб/ кв.м
	18,34

	1.3.2.плата за содержание жилого

помещения в многоквартирном доме с лифтом
	руб/ кв.м
	22,49

	2.Плата за жилое помещение для собственников жилых помещений

	2.1.Плата за жилое помещение

	2.1.1. Плата за содержание жилого

помещения в многоквартирном доме без лифта
	руб/ кв.м
	18,34

	2.1.2. Плата за содержание жилого

помещения в многоквартирном доме с лифтом
	руб/ кв.м
	22,49

	3. Плата за коммунальные услуги

	3.1. Обращение с твердыми коммунальными отходами
	норматив потребления
	ед. изм.
	Плата в пределах установленных нормативов потребления коммунальных услуг, руб.

	руб./м3

	332,43

	2,073 м3 на 1 проживающего в год
	руб. с проживаю-щего в год

	689,13

	0,17275 м3 на 1 проживающего в месяц
	руб/ 1 проживаю-щего в месяц
	57,43

Примечание:

1. Плата за пользование жилым помещением (плата за наем) устанавливается для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений или по договорам найма специализированного жилого фонда муниципального жилищного фонда, для нанимателей жилых помещений по договорам специализированного жилого фонда государственного жилищного фонда.

2. Плата за содержание жилого помещения устанавливается для нанимателей жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности и предоставленных в пользование по договору социального найма жилого помещения или по договору найма специализированного жилого помещения;
для граждан- собственников жилых помещений, которые в установленном порядке не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано, размер платы за содержание жилого помещения устанавливается органом местного самоуправления по результатам открытого конкурса, проводимого в установленном порядке;

для граждан – собственников жилых помещений, если на общем собрании собственников помещений многоквартирного дома в установленном порядке не принято решение об установлении размера платы за содержание жилых помещений, размер платы за содержание жилого помещения устанавливается органом местного самоуправления исходя из стоимости услуг и работ, входящих в утвержденные решением общего собрания собственников помещений перечни услуг и работ, выполняемые лицами, осуществляющими соответствующие виды деятельности.

3. Плата за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений государственного жилищного фонда устанавливается в размере, равном размеру платы, определенному на общем собрании собственников помещений в соответствующем многоквартирном доме.
4. В расчете платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме для нанимателей жилых помещений и для собственников жилых помещений не учтены коммунальные ресурсы, потребляемые при содержании и эксплуатации общего имущества многоквартирного дома.
Заместитель Главы города

по жилищно-коммунальным вопросам

С.А. Шишов